
1 

 

 

 

 

 

 

 
Република Србија 

26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26 

www.oktobar.co.rs 

Телефон: 013/440-800, Факс: 013/440-800 тастер 9 

Жиро-рачуни: 285-0274076590001-73; 160-9523-25; 205-1593-62; 

Матични број: 08010072; ПИБ: 100911224 

e-mail: info@oktobar.rs 

 

k 

Број: 01-01-10/2020-11 

Датум: 02.03.2020. година 

ВРШАЦ 

 

ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ДОБАРА НАБАВКА ГОРИВА ЗА МОТОРНА ВОЗИЛА И 

УРЕЂАЈЕ СА УНУТРАШЊИМ САГОРЕВАЊЕМ 

ЗА ПОТРЕБЕ ЈКП „ДРУГИ ОКТОБАР“ ВРШАЦ 

 

ЈАВНА НАБАВКА БРОЈ 01-01-10/2020. 

ПРЕДМЕТ: 

Додатно појашњење и измена конкурсне документације у вези са припремом понуде у поступку 

јавне набавке добара Набавка горива за моторна возила и уређаје са унутрашњим сагоревањем за 

потребе ЈКП „Други октобар“, Вршац, редни број набавке 01-01-10/2020. 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15), 

заинтересовано лице у поступку јавне набавке добара Набавка горива за моторна возила и уређаје са 

унутрашњим сагоревањем за потребе ЈКП „Други октобар“, Вршац, редни број набавке 01-01-10/2020. 

обратило се дана 27.02.2020. Наручиоцу са захтевом број 01-01-10/2020-11 путем електронске поште, за 

појашњењем у вези са припремањем понуде.  

 

Питања заинтересованих лица: 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 1 

 

„Извештаје о утрошку по Кредитним картицама понуђач мора да достави Наручиоцу уз сваки издати 

рачун. „ Да ли се ово односи на издат фискални рачун при сваком точењу?  

 

Одговор Наручиоца: 

- Фискални рачун при сваком точењу прати готовински рачун (Извештај) који садрже све тражене 

информације.  

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 2 

 
„Доставља Извештаје (спецификација) на основу којих је издао рачуне за плаћање. Извештаји морају 

да садрже податке о преузетој количини горива, врсти горива, цени, датуму и месту преузимања горива 

(бензинска станица) за свако појединачно возило (посебно), као и податке о испорученој количини 

горива, врсти горива, цени, датуму и месту испоруке горива (испорука у складишном простору 

Наручиоца) за сваку појединачну испоруку посебно,као и позивање на број Уговора о јавној набавци. „ 

Можете ли изоставити позив на број на спецификацији? 

 

Одговор Наручиоца: 

- Наручилац захтева позивање на број Уговора о јавној набавци на Извештају (спецификацији) ради 

несметаног праћења уговора о ЈН и реализације истог.  

Наручилац остаје при захтевима дефинисаним у КД  

      ЈКП „ДРУГИ ОКТОБАР” 

http://www.oktobar.co.rs/
mailto:info@oktobar.rs


2 

 

 ПИТАЊЕ БРОЈ 3 

„ Количина добара је оквирна и исказана је у сврху оцене понуда. Стварна количина добара 

реализоваће се сукцесивно у складу са стварним потребама Наручиоца, према јединичним ценама 

испорученог добра, највише до укупне уговорене вредности Оквирног споразума.  

Јединична цена добра је цена одређена Ценовником понуђача који важи на дан испоруке, умањена за 

износ попуста (рабат), према Скали попуста за корпоративне клијенте понуђача, коју ће изабрани 

понуђач доставити истовремено са потписивањем Оквирног споразума. „ Молим вас да размотрите 

промену овог услова  и омогућите да јединична цена буде цена на дан точења, а припадајући рабат 

се накнадно обрачунава у виду књижног одобрења , на основу преузетих месечних количина. 

 

Одговор Наручиоца: 

Наручилац остаје при  наведеним захтевима у Конкурсној документацији. 

 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 4 

БС у Свилајнцу, Високог Стевана бб, да ли одговарајућа? 

  

Одговор Наручиоца: 

Понуђена бензинска станица у Свилајнцу, одговара захтевима из конкурсне документације.  

(Удаљеност Свилајнца од Баточине износи 19 км) 

 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 5 

„Добављач је у обавези да рачун достави Наручиоцу одмах, а најкасније у року од 3 (три) дана од дана 

издавања „ Да ли је могуће и колико продужити овај рок, обзиром на административне  процедуре? 

 

Одговор Наручиоца: 

- Наручилац врши измену једног дела КД у поглављима Модел Оквирног Споразума/Уговора.  

 

Измена на страни: 25/43  

Фактурисање се врши: 

- За испоруке Горива на бензинским станицама (продајним местима) на којима понуђач може 

да обезбеди снабдевање у складу са потребама Наручиоца, једном месечно за претходни месец. 

Добављач је у обавези да рачун достави Наручиоцу одмах, а најкасније у року од 5 (пет) дана 

од дана издавања. 

- За испоруке Горива у складишни простор Наручиоца (истакање), након сваке појединачне 

испоруке. Добављач је у обавези да рачун достави Наручиоцу одмах, а најкасније у року од 5 

(пет) дана од дана издавања. 

 

Измена на страни: 31/43  

Фактурисање се врши: 

- За испоруке Горива на бензинским станицама (продајним местима) на којима понуђач може 

да обезбеди снабдевање у складу са потребама Наручиоца, једном месечно за претходни месец. 

Добављач је у обавези да рачун достави Наручиоцу одмах, а најкасније у року од 5 (пет) дана 

од дана издавања. 

- За испоруке Горива у складишни простор Наручиоца (истакање), након сваке појединачне 

испоруке. Добављач је у обавези да рачун достави Наручиоцу одмах, а најкасније у року од 5 

(пет) дана од дана издавања. 

 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 6 
Правилник о квалитету горива који наводите треба да буде важећи. 

 

Одговор Наручиоца: 

- Наручилац врши измену једног дела КД у поглављима Техничка спецификација и Модел Оквирног 

Споразума/Уговора.  

 

Измена на страни: 4/43  

Квалитет горива мора бити у складу са важећим стандардима која се примењују за течна горива 

нафтног порекла и одредбама Правилника о техничким и другим захтевима за течна горива нафтног 



3 

 

порекла („Сл. Гласник РС“ бр. 111/2015, 106/2016, 60/2017, 117/2017, 120/117 (исправка) , 50/2018, 

101/2018, 93/2019). 

 

Измена на страни: 25/43  

Стране у Споразуму су сагласне да квалитет испорученог Горива мора да испуњава техничке и друге 

захтеве и критеријуме квалитета прописане Правилником о техничким и другим захтевима за течна 

горива нафтног порекла („Сл. Гласник РС“ бр. 111/2015, 106/2016, 60/2017, 117/2017, 120/117 (исправка) 

, 50/2018, 101/2018, 93/2019) и стандарде на које се Правилник позива.  

 

Измена на страни: 32/43  

Уговорне стране су сагласне да квалитет испорученог Горива мора да испуњава техничке и друге 

захтеве и критеријуме квалитета прописане Правилником о техничким и другим захтевима за течна 

горива нафтног порекла („Сл. Гласник РС“ бр. 111/2015, 106/2016, 60/2017, 117/2017, 120/117 (исправка) 

, 50/2018, 101/2018, 93/2019) и стандарде на које се Правилник позива.  

 

У вези са напред наведеним, Наручилац ће извршити измену Конкурсне документације у свим 

деловима/Поглављима на које се измена односи и објавити Пречишћени текст Конкурсне 

документације, у ком тексту ће видно обележити измене. 

Измена Конкурсне документације, у пречишћеном облику биће објављена на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца дана 02.03.2020. године. 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

 


